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Akcji  patronował Prezydent Białegostoku i  Podlaski  Kurator Oświaty, a jej  współorganizatorami byli:
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, Białowieski Park Narodowy, Narwiański Parki Narodowy, Park
Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Na stoiskach czekało mnóstwo zabaw i konkursów z nagrodami. Uczestnicy festynu rozwiązywali zagadki
przyrodnicze, układali magnetyczne tablice edukacyjne, rozpoznawali tropy zwierząt, poznawali głosy
ptaków i  zapachy żywic i  ziół,  brali  udział  w wielkim malowaniu na placu przed Ratuszem. Dużym
zainteresowaniem cieszyła  się  zbiórka  odpadów z  tworzyw sztucznych  -  udało  się  zebrać  kilkaset
plastikowych butelek typu PET, za przyniesienie których Białostoczanie otrzymywali publikację z serii
„Gawędy Simony Kossak. Trzy Żywioły".

Podczas  festynu  wystąpiły  grupy  taneczne:  Kolor  Mini  II,  Kolor  Mini  III  i  Bangers  z  Dance  Offni,  klasa
taneczna z kl. I „h" z VII LO, Hokus Mini i Nowy Hokusik ze Studia Tańca Sportowego Hokus, grupy
taneczne z Klubu Kaktus: Pryzmat i Pryzmat-junior, zespół hiszpańskiego tańca flamenco „Flamenquitas"
oraz soliści: Patrycjusz Pura oraz Monika Puzan - z Mini Klubu oraz grupa taneczna z Przedszkola nr 77.

Światowy Dzień Ochrony Środowiska jest obchodzony od 40 lat w ponad stu krajach świata. Jest ustanowiony na pamiątkę światowej konferencji ONZ - 5 czerwca 1972
r., na której zwrócono uwagę na bardzo wysoki stopień degradacji środowiska. Od dwudziestu lat również Polska przypomina w tym dniu o wielkim znaczeniu przyrody i
odpowiedzialności człowieka za jej stan.

Od dwóch lat - wśród miast, które organizują Dzień Ochrony Środowiska - znajduje się również Białystok. Dzięki współpracy z instytucjami, które na co dzień prowadzą
działalność edukacyjną, informacyjną i promocyjną w dziedzinie ochrony przyrody udaje się trafić z ekologicznym przesłaniem do szerokiej liczby odbiorców.
Dziękujemy za wspólną zabawę!
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